
113學年度學生轉系考試試題參考答案疑義釋疑 

考科 題號 釋疑答覆 釋疑結果 

英文 

 

 

22 

第二行有說明討論重點是 wet sand,並且是沉入 natural 

pocket中的 sediment,在地下的沉積物必定是 sticky,黏的,泥

濘的,不可能是 airy,通風的,空氣的. 

維持原答案 

A 

25 

“keep one’s wits”乃片語,指保持警覺,隨機應變,適用於主角

掉入流沙後如何做出反應的情境,fantasy 幻想在此不合文

意. 

維持原答案 

D 

28 

文章主要討論為如何保存歷史,重點不在於 historians 和

developers 兩派人的衝突,故 A 比較適合,況且選項 A 中

“document”有加上括號,意指非一般意義下的 document. 

維持原答案 

A 
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考科 題號 釋疑答覆 釋疑結果 

普通

生物

學 

1 
tensile strength 抗形變。與 stretch 彈力拉與伸，有形變，不

同。 

維持原答案

D 

13 
骨頭與軟骨對人體主要為支撐，運送水分的 xylem在植物有

的是主幹支撐，有的是葉脈部分的水分運送。 

維持原答案

A 

20 Primary 產量增加，不一定全部要分解，更多是儲存。 
維持原答案

B 

25 題幹為”地球”釋放。 
維持於答案

A 

31 受精卵”成功”著床後始為懷孕開始。 
維持原答案

B 

39 依照 Neuroscience I: Cells of the Nervous System，大約 2%。 
維持原答案

B 

44 種子成功發芽需要降低 ABA與增加 GA。 
維持於答案

D 

45 

題幹為增加 CO2之利用率，因此強化維管束鞘細胞已有的額

外固碳特色，為最佳方案。改變氣孔仍是會遇到逆境下水分

與氣體之間的權衡。 

維持原答案

A 



48 
花粉粒僅有一個生殖核，著粉後，形變成花粉”管”後才有二

個精核。 

維持原答案

C 
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